МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф.ГОРБАЧЕВА»

П Р И К А З

____________                                          г. Кемерово                                                №_________

[О проведении студенческой

научной сессии – 2016]

С целью создания условий для эффективного воспроизводства научных и

научно-педагогических кадров и закрепления молодежи в сфере науки, образования и

высоких технологий и сохранения преемственности поколений в науке и образовании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 17 октября по 30 ноября 2016 г. «Студенческую научную

сессию» в соответствии с положением (приложение № 1), награждением в феврале

2017 г. и программой проведения по номинациям:

-  Лучшее студенческое научное общество (кружок) (приложение № 2);

- Лучший руководитель научно-исследовательской работы студентов (НИРС)

(приложение № 3);

- Лучший научный проект учащегося средней школы под руководством

сотрудника университета (приложение № 4)

- Лучший студент-изобретатель (приложение № 5);

- Лучший студент-участник олимпиад (приложение № 6);

- Лучший студенческий инновационный продукт (приложение № 7);

- Лучший студент года по трем номинациям:

 научно-исследовательская работа в области гуманитарных наук;

 научно-исследовательская работа в области естественных наук;

 научно-исследовательская работа в области технических наук; (приложение

№ 8);

- Лучший магистрант года (приложение №9).

2. Создать конкурсную комиссию университета (приложение №10).

3. Директорам институтов создать конкурсные комиссии подразделений в

составе: директор института/декан факультета – председатель, отв. по НИР,

преподаватели, молодые ученые и до 18 ноября 2016 г. провести I этап конкурсов

СНС.

4. Ответственными назначить:

- за организацию и проведение «Студенческой научной сессии», координации

текущих вопросов, подготовку отчета – начальника научно-инновационного

управления Останина О.А.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе

Костюк С.Г.

                     И.о. ректора                  А.А. Кречетов

Начальник НИУ Проректор по учебной работе

______________ О.А. Останин ______________ А.А. Баканов

 Проректор

по научной работе

____________ С.Г. Костюк